
Css i fonty:

Uwagi:  Poniższe  zadanie  jest  opracowane  w  celu 
przepisania zdań do programu notatnik jako kodu html 
4.01.  Proszę  o  nie  przepisywanie  tekstu  koloru 
czerwonego.

1)  Czcionka  bezszeryfowa,  waga  normalna,  rozmiar 
duży

Narrator zwraca się do Litwy, a następnie do Matki Boskiej. Wspominając 
ojczyznę prosi Bożą Rodzicielkę o opiekę i cudowne „powrócenie na 
ojczyzny łono”. Tymczasem jednak przenosi się wspomnieniami do kraju 
dzieciństwa, charakteryzując specyfikę przyrody nadniemeńskiej. Następnie 
zaprezentowany zostaje typowo polski dworek szlachecki. Po tym opisowym 
wstępie rozpoczyna się akcja utworu.

2) Czcionka szeryfowa, waga normalna, rozmiar średni

Do dworku powraca po 10 latach nauki młody panicz – Tadeusz Soplica. Ze wzruszeniem 
przebiega wszystkie pomieszczenia, wspominając, jak wyglądały w czasach jego dzieciństwa. Gdy 
dociera do pokoju, w którym mieszkał, ze zdziwieniem spostrzega, że naleć on musi do jakiejś 
młodej panienki. Zastanawiając się, kto też może tu mieszkać, podchodzi do okna i spostrzega 
nieznane sobie dziewczę, które w rannej białej halce stoi pośród ogrodu. Nagle dostrzegłszy kogoś, 
kogo zapewne wypatrywała, szybko wbiegła do pokoju. Gdy dostrzegła młodzieńca niezmiernie 
przestraszona i zmieszana szybko umknęła, nie zważając na jego zmieszanie i przeprosiny. 

3) Czcionka monospace, waga normalna, rozmiar mały

Tymczasem zawiadomiony o pojawieniu się gościa Wojski – daleki krewny i 
przyjaciel domu, wyszedł go powitać. Opowiada Tadeuszowi, że trafił z datą 
przyjazdu idealnie, gdyż mają dużo gości, a stryj pragnąłby znaleźć mu żonę. 
Następnie obaj panowie wychodzą razem na spotkanie Sędziemu (stryjowi Tadeusza i 
gospodarzowi dworku) i jego gościom, którzy bawili w pobliskim lesie. Niedługo 
potem spotykają całe towarzystwo i po krótkich powitaniach wszyscy wracają do 
dworu. Pod nieobecność Sędziego i Wojskiego woźny Protazy nakazał podać kolację 
w nieodległym zamku, dawnym dziedzictwie rodziny Horeszków. O zamek ten Sędzia 
toczy spór z Hrabim, dalekim krewnym Horeszków. 

4) Czcionka szeryfowa, rozmiar bardzo mały

Następnie wszyscy zasiadają do wieczerzy zgodnie z licznymi obyczajami litewskimi, m.in. przestrzegając kolejności zasiadania przy stole czy usługując damom. Sędzia, widząc, że zamyślony 
Tadeusz nie zabawia swoich sąsiadek, wygłasza nawet przemowę na temat grzeczności. Myśl jego podejmuje Podkomorzy, który z kolei skupia się na potrzebie pielęgnowania polskości, we 
wszystkich modach, a zwłaszcza w modzie na francuszczyznę upatrując wpływów degeneracyjnych, które w ostateczności doprowadziły do utraty niepodległości. Następnie dochodzi do krótkiej 
rozmowy między Podkomorzym, Księdzem Robakiem i kapitanem wojsk rosyjskich Rykowem na temat polityki, a w szczególności postaci Bonapartego.
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